70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33721 Quarta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2018

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO PARÁ

.

RESOLUÇÃO Nº. 19.054
(PROCESSO Nº. 2013/53077-2)

Dispõe sobre o arquivamento e baixa do processo nº
2013/53077-7, instauração indevida, desconformidade com os
limites estabelecidos pela Resolução nº 18.589 de 27/05/2014.
O Plenário do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,
Considerando a manifestação da Secretaria de Controle
Externo corroborada com o Despacho do Excelentíssimo
Senhor Conselheiro Odilon Inácio Teixeira, no qual aponta
que o valor global dos recursos envolvidos no convênio nº
035/2012 celebrado pela Secretaria de Estado de Cultura com
o Grêmio Recreativo Jurunense Rancho Não Posso me Amofi ná
é inferior ao limite estabelecido pela Resolução n. 18.589 de
27/05/2014 o que importa na prestação de contas diretamente
ao órgão convenente;
Considerando a manifestação da Presidência constante da Ata
nº. 5.592, desta data;
R E S O L V E,                                                                             unanimemente:
Art. 1º AUTORIZAR o arquivamento e baixa dos sistemas
do Processo nº 2013/53077-7, uma vez que os valores
conveniados são inferiores ao limite fi xado pela resolução nº
18.589 de 27/5/2014,
Art. 2º AUTORIZAR o desentranhamento dos documentos
de folhas 01/08 e sua devolução ao órgão convenente para
este realize sua análise e adote as medidas administrativas,
se necessárias, no prazo de 240 (duzentos e quarenta) dias,
a contar do seu recebimento, para a remessa da prestação
de contas a esta Corte, conforme prescreve o art. 142 do
Regimento Interno deste Tribunal c/c art 7º, §§1º e 2º, da
Resolução n. 18.589/2014;
Art. 3º COMUNICAR a SECEX para o controle do prazo referido
no artigo anterior, fazendo constar, inclusive, no sistema
de fi scalização, conforme sugerido pela 5ª Controladora de
Contas de Gestão às fl s. 10-11 dos autos.
Art. 4º DAR CIÊNCIA ao Grêmio Recreativo Jurunense Rancho
Não Posso me Amofi ná, do encaminhamento da documentação
ao órgão concedente, consignando que nas futuras prestações
de contas observe ao disposto no art. 141 do Regimento
Interno desta Corte de Contas.
Plenário “Conselheiro Emílio Martins”, em Sessão Ordinária de
09 de outubro de 2018.

Protocolo: 373033

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 16/2018– MPC/PA
PROCESSO Nº 2018/429564

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA EM 01(UM) GRUPO GERADOR DE EMERGÊNCIA
AUTOMÁTICO  MWM/Weg DE 55KVA, 220/127V, 60Hz, no
edifício-sede do Ministério Público de Contas do Estado do Pará
(MPC-PA), com fornecimento de peças genuínas, acessórios,
componentes e materiais recomendados pelo fabricante, de
acordo com as especifi cações do equipamento pelo período de
12(doze) meses, conforme condições, quantidade, exigências
e estimativas, estabelecidas neste instrumento.
DATA E HORA DA SESSÃO: 19/10/2018 às 08:00h.
LOCAL: web. banparanet.com.br/cotação/
Os interessados em participar da cotação eletrônica, deverão

acessar o site na plataforma  web. banparanet.com.br, www.
compraspara.pa.gov e www.mpc.pa.gov.br/transparencia/
licitacao
Akyson Ferreira da Silva
Coordenador de Compras

Protocolo: 373060
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME
ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº
08/2018/MPC/PA – PROTOCOLO 2018/123352

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2018-SRP/MPC/PA

Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e a
empresa MORK SOLAR – PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS
LTDA - ME, CNPJ nº 24.616.322/0001-28.
Vigência: 07/06/2018 à 06/06/2019.
Objeto: Constitui objeto da presente Ata de Registro de
Preços, o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
LÂMPADAS E REATORES certifi cados pelo INMETRO, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital do
Pregão Eletrônico n° 05/2018-MPC/PA.
Preços Registrados:

ITEM MATERIAL Quantidade
(unidade)

Valor
Unitário

(R$)

Valor
Total
(R$)

02

Reator para lâmpada fl uorescente
de partida rápida. Tipo eletrônica,

Potência Nominal 14W, Tensão
nominal bivolt 127/220,

quantidade de lâmpadas: 2,
Características adicionais: com

certifi cado INMETRO e selo
PROCEL. Marca: Seven Light

128 23,00 2.944,00

04

Reator para lâmpada fl uorescente
de partida rápida. Tipo eletrônica,

Potência Nominal 28W, Tensão
nominal bivolt 127/220,

quantidade de lâmpadas: 2,
Características adicionais: com

certifi cado INMETRO e selo
PROCEL. Marca: Seven Light0

3 45,00 135,00

06

Reator para lâmpada fl uorescente
de partida rápida. Tipo eletrônica,

Potência Nominal 32W, Tensão
nominal bivolt 127/220,

quantidade de lâmpadas: 2,
Características adicionais: com

certifi cado INMETRO e selo
PROCEL. Marca: Seven Light

21 25,00 525,00

Foro: Belém
Data da Assinatura: 07/06/2018
Ordenador Responsável: SILAINE KARINE VENDRAMIN -
Procuradora-Geral de Contas do Estado do Pará.
Endereço da Promitente Contratada: Rua Presidente, n° 642 –
Sala 02, Bairro: Colônia Faria, Município: Colombo, Paraná / PR, CEP:
83.411-050, tel.: (41) 3666-6336, e-mail: mork@mork.com.br

Protocolo: 372866
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME
ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ARP Nº
07/2018/MPC/PA – PROTOCOLO 2018/123352

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2018-SRP/MPC/PA

Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e a
empresa M. S. DA LUZ COM. E SERV.,
CNPJ nº 18.988.961/0001-11.
Vigência: 07/06/2018 à 06/06/2019.
Objeto: Constitui objeto da presente Ata de Registro de
Preços, o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
LÂMPADAS E REATORES certifi cados pelo INMETRO, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital do
Pregão Eletrônico n° 05/2018-SRP-MPC/PA.

Preços Registrados:

ITEM MATERIAL Quantidade
(unidade)

Valor
Unitário

(R$)

Valor
Total
(R$)

03

Lâmpada fl uorescente tubular,
T5 28W, 4000k. Características

adicionais: com certifi cado INMETRO
e selo PROCEL. Marca: Foxlux

6 10,00 60,00

07

Lâmpada fl uorescente tubular,
T8 20W, 6400k. Características

adicionais: com certifi cado INMETRO
e selo PROCEL. Marca: Foxlux

6 10,00 60,00

Foro: Belém
Data da Assinatura: 07/06/2018
Ordenador Responsável: SILAINE KARINE VENDRAMIN -
Procuradora-Geral de Contas do Estado do Pará.
Endereço da Promitente Contratada: Tv. WE 63, n° 1281 –
Conjunto Guajará 1, Bairro: Coqueiro, Ananindeua, Pará, CEP:
67.143-390, tel.: (91) 3346-2826 e 98948-8888, e-mail:
mayaraluz1988@gmail.com

Protocolo: 372864
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DE DESPESA: 2018NE00438
Valor: 3.139,53
Data: 13/06/2018
Objeto: Aquisição de livros.
Ata de registro de preço: 12/2017
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.122.1442.8515.0000
Natureza da Despesa: 44.90.52.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: M.A PONTES EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA
DE LIVROS E UTILIDADE LTDA-EP
Endereço: Av. Patrocinio Paulista, nº 204 – Bairro: Jardim
Triana – São Paulo /SP, CEP:03552000,
Ordenador: SILAINE KARINE VENDRAMIN

Protocolo: 372859
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME
ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
ARP Nº 09/2018/MPC/PA – PROTOCOLO

2018/123352
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2018-SRP/MPC/PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e a
empresa VOLT MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME, CNPJ nº
26.507.653/0001-55.
Vigência: 12/06/2018 à 11/06/2019.
Objeto: Constitui objeto da presente Ata de Registro de
Preços, o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
LÂMPADAS E REATORES certifi cados pelo INMETRO, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital do
Pregão Eletrônico n° 05/2018-MPC/PA.
Preços Registrados:

ITEM MATERIAL Quantidade
(unidade)

Valor
Unitário

(R$)

Valor
Total
(R$)

09

Lâmpada PAR 20 LED 7W, base
E27, bivolt, equivalente à lâmpada

halógena de 50W, luz branca
quente, temperatura de cor

3.000K, características Adicionais:
Características adicionais: com

certifi cado INMETRO e selo
PROCEL. Marca: EMPALUX

20 26,99 539,80

Foro: Belém
Data da Assinatura: 12/06/2018
Ordenador Responsável: SILAINE KARINE VENDRAMIN -
Procuradora-Geral de Contas do Estado do Pará.
Endereço da Promitente Contratada: Rua Desembargador
Ribeiro da Luz, n° 183, sala 303, Bairro: Barreiro – Belo
Horizonte / MG, CEP: 30.640-040, tel.: (31) 32515-5066,
e-mail: volteletrica1@gmail.com

Protocolo: 372863